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Rodzinny Klub Biegacza ''Baca'' Radziechowy

Ustalono, że nazwa musi nawiązywać do regionu żywieckiego. Przegłosowano nazwę Rodzinny Klub Biegacza ''BACA'' Radziechowy.
Założycielami i zawodnikami klubu byli Ewa i Edward Dudkowie z synami Adamem i Sebastianem, Danuta i Stanisław Maultz z dziećmi,
Antoni Ciurla, Czesław Marciak, Kazimierz Mrzygłód z dziećmi, Tadeusz Groń i Tadeusz Smorąg z zaprzyjaźnionego Wałbrzycha.

Od tego czasu w komunikatach sportowych i doniesieniach prasowych, obok nazwisk znanych już zawodników pojawiła się nazwa naszego
Klubu. Prezesem nowo powstałego Klubu  został Edward Dudek, a jego zastępcom Czesław Marciak, skarbnikiem Tadeusz Smorąg,
sekretarzem Ewa Dudek, członek- Kazimierz Mrzygłód.

Przez okres 24 lat klub systematycznie się rozwija, zawodnicy startują nie tylko w naszym kraju, ale często widać nazwiska w komunikatach
z całej Europy. Startują na nartach, nogach i rowerach. Klub był organizatorem i współorganizatorem takich znanych imprez sportowych
przez 25 lat Międzynarodowy Bieg Szlakiem Dudka, XVI Memoriał Ewy Dudek i XII Mistrzostw Polski Lekarzy w narciarstwie. XIX Biegu Bacy,
a zarazem Międzynarodowych Mistrzostw Polski Amatorów PZN. W maju rokrocznie odbywał się  EKO Bieg Szlakiem Dudka, XVI Memoriał
Ewy Dudek, Bieg samorządowa, i Sprawni Inaczej o Puchar Akuna w biegach przełajowych. Imprezy nasze z lokalnych stały się dużymi
międzynarodowymi gdzie startują amatorzy ja również znani sportowcy z kraju i innych państw Europy. Z grona członków a zarazem
założycieli klubu odeszli Ewa Dudek, Tadeusz Groń czy Mirosław Jachowicz, młodsze pokolenie jest już dorosłe i pomaga przy realizacji zadań
jakie niesie potrzeba chwili. Z ważniejszych osiągnięć klubu warto odnotować kilka nazwisk: Maria Biernat Mistrzyni Polski Amatorów w
biegach narciarskich, Grażyna Jarecka -MP Amatorów, czołowa zawodniczka w swojej grupie wiekowej,uczestniczka Biegu Wazów w Szwecji i
Supermaratonu w Szwajcarii, Magda Biernat druga w MP LZS w narciarstwie, Sebastian Dudek  przed laty czołowy junior kraju w narciarstwie
obecnie amator MP Amatorów za rok 2004 i 2005, zdobywca 2 miejsca w Europa Cup Supermaraton za 2004, czołowy zawodnik Europy w
biegach długich kategorii młodzieżowej.

Edward Dudek- IV zawodnik Spartathlonu Ateny Sparta 246 km, to pierwszy Polka który pokonał ten bieg i  od niego się
zaczęło.  Zwycięstwa Biegu Pokoju Hiroszima - Nagasaki 460km, zdobywca Pucharu Europy Supermaraton czołowy długodystansowiec
Europy uczestnik 4 osobowe sztafety Branice Lwów 600 km, oraz Rajdu 'Rowerem do Europy'  1200 km. Uczestnik Sztafety Pokoju Ruda
Śląska- Ateny- Jerozolima 2000 lat Nowych Czasów i Pokój na Trzecie Tysiąclecie. W 1996 wyróżniony tytułem Najlepszego Sportowca na
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Żywiecczyźnie, a po latach najlepszy Trener  Żywiecczyzny 2005.

Polski Komitet Olimpijski przyznał ZŁOTY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POLSKIEGO RUCHU OLIMPISKIEGO. W roku 2008 na 50- lecie
Plebiscytu Sportowca Tygodnika Wałbrzyskiego został wyróżniony Ambasadorem Sportu Wałbrzyskiego na terenie RP. jeden z 4 uczestników
wszystkich 34 edycji  Biegów Gwarków ,  4-krotny uczestnik najdłuższej  pielgrzymki biegowej Bytów Jasna Góra 500 km. Wielokrotnie
honorowany, nagradzany pucharami i odznaczeniami min. Złotą odznaką ''ZASŁUGI DLA SPORTU'' złotą i srebrną odznaką ''ZASŁUŻONY
DZIAŁACZ KULTURY FIZYCZNEJ'' odznaką honorową ''ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO'' złotą honorową odznaką LZS. Ponadto
wyróżnienia samorządu Milickiego (od druha Bolka SUPER LODOŁAMACZE I CZŁOWIEKA BEZ BARIER). Samorządu Mieroszowskiego od
burmistrza Andrzeja Laszkiewicz..  Zawsze wysoko cenione jest wyróżnienie od Polaków z Litwy na czele z jej  starostą Niemenczyma
Mieczysława Borusewicz  i  dyrektora  Szkoły  Sportowej  Rejonu Wileńskiego Mariana Kaczanowskiego.  Irena Dudek otrzymała  brązową
odznakę '' ZA ZASŁUGI DLA SPORTU'' za zaangażowanie i pomoc przy organizacji zawodów, a cała rodzina Dudków wielokrotnie nagradzana.
W 2009 roku Prezes Dudek w Bostonie USA ukończył twój 100 maraton i został wpisany do elitarnego KLUBU 100 MARATONÓW. Aktualnie na
koncie ma 71 maratony i 80 ultra maratonów. W listopadzie 2009 r. klub był współorganizatorem Miting Biegowego na który złoży się XI
Cross Beskidzki II Rajd Nordic Walking i 100 Maraton Edwarda Dudka. W 100 maratonie wystartowało 100 zawodników, a wśród nich mistrz
świata na 100 km Jarosław Janicki,  v-ce Mistrz  Litwy w maratonie Vitautas Grażys,  oraz ośmiu zawodników którzy ukończyli  Grecki
Spartathlon. Impreza była wspaniała, a jej uczestnicy pozytywnie wypowiadali się o maratonie za co 100 MARATON EDWARDA DUDKA
zdobył  ZŁOTĄ KOZICE 2009- za najlepszy biegi  górski  w Polsce na długim dystansie.  Rokrocznie  Maraton Beskidy obecna nazwa
wyróżniany jest  Kozicą  za  znakomitą  organizację  zawodów.  Kazimierz  Firlej  czołowy biegacz  narciarski  w swojej  kategorii  wiekowej,
uczestnik i pilot Rajdu ''Rowerem do Europy''. Klub nasz od 2003 brał czynny udział w akcji TKKF ''Biegaj z nami'' i prowadził zajęcia joggingu
za co został wyróżniony dyplomem Zarządu Głównego TKKF. Pomimo skromnych środków finansowych w zajęciach uczestniczyły maluchy
jaki weterani biegowi, dzięki sponsorom klub może organizować tak wielkie imprezy i uczestniczyć w zawodach. Aktualnie Klub wyszkolił 8
sędziów narciarskich tj. Edward Dudek sędzia międzynarodowy i DT  PZN w biegach Barbara Talik Góral sędzia międzynarodowy, Irena Adam
i Sebastian Dudek sędzia okręgowy, Grażyna Jarecka, Weronika Dudek i Ela Dobosz sędzia klubowy, a ponadto 4 członków klubu zdała
egzamin na kandydata i po prze sędziowaniu kilku zawodów otrzymają licencje PZN. Od początku powstania do chwili obecnej prezesem jest
Edward Dudek, w skład zarządu ponadto wchodzą Jan Ficoń vice prezes, Grażyna Jarecka skarbnik, Irena Dudek sekretarz, przewodniczącym
komisji  rewizyjnej jest Małgorzata Jeleśniańska klub obecnie przygotowuje się do jubileuszu 25 Lecia RKB „BACA” Radziechowy, który
przypadnie w 2015 r. Szkoda tylko że władze lokalne nie doceniają wkładu jaki w promocje Gminy Radziechowy – Wieprz i Żywiecczyzny
oraz województwa Śląskiego wniósł nasz Klub i przestały być organizowane tak znane imprezy jak: Międzynarodowy Narciarski Bieg
Dudka, który przed laty był drugim biegiem narciarskim w Polsce gdzie zakończony został na cyfrze 25, czy EKO Bieg Szlakiem Dudka i
Memoriał Ewy Dudek kończąc na jubileuszowej 20. W tym roku z kalendarza zniknie planowany na marzec, a przeniesiony na grudzień 20
Międzynarodowy Bieg Bacy Mistrzostwa Polski Amatorów PZN. I tak Radziechowy przed laty nazwane wioską sportów masowych
stały się pustynią w biegach. Aktualnie Klub w tym roku 8.11.br. organizuje po raz VII Maraton Beskidy, który w tym roku otrzymał rangę
EUROPACUP BESKIDY MARATON i jak co roku zjadą się zawodnicy z całej Polski, ale już dziś mamy potwierdzone zgłoszenia z Canady,
Słowenii, Niemiec, Austrii, Włoch, Węgier, Litwy, Słowacji i Czech.

Ze Sportowym Pozdrowieniem i Zaproszeniem do Radziechów Prezes Edward Dudek.

Obrazy
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